Contemplamini igitur hic veram illum
Iosephum, qui dominatur in tota terra Æ-
gypti, super colla fratrum procumbendo la-
chrymantem: ô vere diuinas lachrymas, ô la-
chrymas sublimè mysterium spirantes! Tres Matt.
Lxx.
quidem mortuos Dominus ad vitam reuo-
cauit, filiam sc. Archifynagogi, filium viduæ
in suburbis Naim, & hodie hunc Lazarum:
at nusquam lachrymasset, nisi hodie, legitur.
Hilic præter ipsum miraculum nihil est, quod
admirationem mereatur, nō sunt lachrymæ,
neue alias cæremonia: hic vero scateni. Si
quis enucleatus rem indagare velet, poterit
per tres hosce mortuos tria peccari genera
intelligere, originale scilicet, veniale &
ætuale: vel peccata operis, oris, & cordis Re-
fuscatio filiæ Archifynagogi, in domo facta
cogitationem denotat qua nondum animæ
fores exiuit Filius viduæ ad portam ciuitati-
tis. Nam resuscitatus, verba significat, que
iam in ore, quod animæ porta est, versantur:
& quemadmodum eterque facili negotio ad
vitam reuocatur; ita quoq; vtraque illa pec-
cata facile à Deo remittuntur. At per Laz-
arum, qui iam quatriduanus est, qui iam in
tumulo fortensi acer, & in cuius refuscatio-
ne Dominus ita sudat, peccatum opere ipso
completum; quod iam inueteratum, iam in
sepulchro prauæ consuetudinis conditum est,
designatur. Hem quanta in huiusmodi re-
surrectione difficultas! Hic opus, hic labor
est, hic necesse est Iesum lachrymari, & ino-
de pectori trahere singultus, altæ; vocem
claimare Lazare ven foras.

Certissimum deinde est, omnia facilissime 18.
peccata remitti, præter id quod iam consue- Inuenit
tudine inoleuit, inualuit, animoq; iam vsu tumam
ipso instrum quodammodo est, & in tumulo vsp. pec- diaturæ consuetudinis cōditum quod dīf. carum di-
fīcile admodum elicitur. Hinc duæ illæ soro. sculpi-
res fratrem iam abhinc quadriduo in sepul modum
chro positum, ac semiputridum ad vitam re. reminisci-
uocari posse nunquam credere potuerunt.

2. Rg. 3. Allegoria. *Luc. 14.* *Marc. 16.* Duo quoque illi viatores, qui in Emmaus proficiscicebantur, identes iam tres dies effluxisse, ex quo Dominus in sepulchro conditus erat, omnem spem eum rediuuum viuendi amiserant. Tres etiam illae Mariae nunquam eum vias fuisse putabant, aut eum monumento exire posse; nisi ingens ille lapis primum ab officio monumenti esset reuolutus: Hinc dixere in iauicem: *Quis reuoluet nobis lapidem?* His omnibus edocemur, quam difficile resurrectio spiritualis, peccatoris scilicet, cui ingens pravae consuetudinis saxum incumbit, vel qui iam non dicam triduo, sed triennio in peccatorum tumulo iacet, iustificatio contingit. Difficilis tua resuscitatio fuit quadriduine Lazare, ac multo sane difficilior tua peccato quadriennio mortue, tua inquam iustificatio.

Gen. 45. *Matt. 1.* *Lebz. 2.* Ingens profecto miraculum fuit, post triduum Ionom de profundo pelagi emergentem, ac de veste ceti prodeuntem intueri. At longe maius miraculum est post triennium, peccatorem affirmatum, & obstinatum, à centro inferni prodeuntem, videre, & eum è peccati ventre per ceterum designati prodire, & ad solem gratiae reuerti.

Tertius. Christus tempore passionis Patrem tertio oravit antequam discipulos sopore gravatos excitare potuerit. O peccatores, qui in peccatis vestris sepulti iacetis, quoties vos caelestis ille spiritus visiter necesse est, quot ille vobis inspirationes deberingeret, quot miraculis opus est antequam resipiscatis? Et sane secundum Arist. consuetudo est altera natura.

Eier. 13. *IV.* *Inuentum.* *Libr. 3. de paenitentia.* *Magna vis conuentu-* *dinis.* Quam licet expellat furca, tamen usque recurret. ut ait Horat. *Nunquid enim Aethiops poterit mutare pellem suam, & pardus varietates suas?* dicit Propheta. *Quin potius, o vates aie;* Nunquid potest peccator usi consuertere? inueteratum aliquod peccatum elueret? Vere igitur difficile fuit Lazarum ad vitam reuocare.

Mirus est, inquit Chrys. quantum in vtramq; partem possit conseruudo: filii Israel licet suauissimo manna in deserto pasceretur, semper tamen ad allia & cepas Aegyptias aspergunt, quoniam illis in Aegypto affuerant. Referunt Platонem Philosophum, licer

vnum nec plures in mundo Deos esse credere, sciretq; reliquos, innumerous Deos statuendo, turpiter labi, nunquam publicis conuentibus in quibus Deorum illorum festa & solemnitates agebantur, abstinuisse, sed iis sepe quo nā ita assiduebat, interfuisse. Tradit etiam Plutarchus magnum Macedonum regem Alexand. vniuersum licet orbem sub imperium redegerat, nunquam tamen consuetudinem, aut prauos, quos à Leonida magistro imbibera, mores, deponere & exuere potuisse. Sed vide te preter hac omnia Lazarum quatri duo tantum mortuum, ad vitam non nisi magna labore posse reuocari, & non nisi clamante & lachrymante Christo.

Et infremuit, & clamauit voce magna. Nō Duo cōcēne sufficiebat Domine fleuisse, opusne adhuc erat ut infiemeres, & voce magna clatura promares? Audite mihi vocem video responderem, ut hinc infelix peccator discas quā Richard. difficulti negotio è peccatis resusciteris, id est, de S. Victor. quam difficulter resipiscas. Solet Leo ut naturalium rerum scriptores tradunt, catulos quos mortuos patit, rugitu ad vitam reuocare. Hic porro Leonem de tribu Iuda audias frementem & rugientem & clamore valido reboantem, ut catulus suo Lazaro mortuo, vitam restituat.

Referunt iidem ceruas factus suos non nisi cælo tonante edere; hic vero terra & sepulchrum instar ceruæ ad vocis Christi tonitru Lazarum è ventre rediuuum proferunt, sollemq; faciant intueri. Huc respexit nimis Apostolus cum ait: *Cum clamore valido & lachrymis offerens exauditus est pro sua reuocentia, & consummatus factus est & omnibus obtemperantibus sibi causa salutis aeterna.*

At o dulcissime Iesu, equidē oculos lachry Alius commis suffusus, ad lachrymas tuas venio, tecum ceptus à ploro ploras Heraclite; reuocant enim mihi natura pe illa in memoriam, quod Solinus scribit, esse titus,

scilicet fontem, extintas qui faces reaccendat. Oculos tuos: Domine, tales esse fontes, cor non licet dicere, quæ aquis suis, lachrymis nimis, facib. extinctis amissum lumē reddant, excitant enim mortuos, & Lazarum hodie ad vitam reuocabunt Heu! quam frequenter te lachrymatem benignissime redēptor intueor: neq; enim hic primū est, quod

Mat. 4.

fleueris. Vidi namq; te alias super ciuitate Ierusalem, eius excidium presagiendo fleuisse. Vidi te ab hinc duobus annis in deserto quadriginta diebus ac noctibus quotidie lachrymas fundentem. O igitur vere sanctas ac diuinis lachrymas; magni reuera amoris characteres! Id namq; hinc Iudei colligunt dicentes: *Ecce quomodo diligebat eum!* Dicitis quidem, Philosophi, voces signa esse conceptuum: ego vero lachrymas argumentum esse amoris: Vnde Tullius: *Fideles testes amoris cordis lachryma sunt.*

De amici-
tia.

An re igitur Lazare, vos inquam peccatores, lachrymæ illæ, fremitus illi ac clamores non excitabunt? *Lazare veniforas.* Quid? ò peccator, in Sodomam sulphureos imbræ ac fulgura Deus eiaculatur, grandine in Ægyptios emittrit, in Babylonios fulmina euibrat, super te vero non nisi lachrymatur. O ingens amoris signum! deplorat exitium ac perditionem, animæq; tuę ruinam Deus, tu vero ne minimam lachrymulam emittes? *Veni foras.* Respice obsecro miserum hunc Lazarum, in eumq; oculos coniice, & cogita animam tuam, cum in peccato agit, deterio-ri in loco versari. Heu miser peccator, si calamitates, si miseria, in quas peccatum te co-icxit, perspiceret, non sufficerent tibi credo

Ezech. 18:

lachrymæ, ad calamitatem deplorandum. Omnium enim quæ haec tenus collegisti meritorum iacturam pateris, omnemq; priorem iustitiam amitis, omnes merces spirituales vnioco momento in mare deicis. Vnde Eze- chiel: *Omnis iustitia eius non recordabuntur amplius.* Omniū quoq; gratiarū donorumq; cælestium influxus evanuit, quin & Deum ipsum perdidisti. An non sanguineis, si fieri posset, lachrymis hæc ruina, vastitas hæc & excidium deplorandum fore? an non hic dicere licet? Fuerunt mihi lachrymae pa-nes die ac nocte, dum dicitur mihi quotidie ubi est Deus tuus? Surge igitur Lazare, *Veni foras,* exi sepulchro, egredere è putredine & ver- mibus, rumpe nexus ac vineula, & dicio- cum Davide iam ab adulterii morte susci- to: *Dirupisti vincula mea, ibi sacrificabo ho-ustum laudis.*